
244
ECB
Metų ataskaita
2008

5  EURoSISTEMoS KoNSolIdUoTAS bAlANSAS  
2008 M. gRUodžIo 31 d.

(MlN. EURŲ)

TURTAS 2008 M.
gRUodžIo 31 d.1

2007 M. 
gRUodžIo 31 d.2

1 Auksas	ir	gautinas	auksas 217	722 201	584

2 Pretenzijos	ne	euro	zonos	rezidentams	užsienio	valiuta 160	372 139	030
2.1 Iš TVF gautinos lėšos 13 192 9 057
2.2  Likučiai bankų sąskaitose ir investicijos į vertybinius 

popierius, išorės paskolos ir kitas išorės turtas 147 180 129 973

3 Pretenzijos	euro	zonos	rezidentams	užsienio	valiuta 234	293 41	975

4 Pretenzijos	ne	euro	zonos	rezidentams	eurais 18	651 18	822
4.1  Likučiai bankų sąskaitose, investicijos į vertybinius 

popierius ir paskolos 18 651 18 822

4.2  Pretenzijos, atsirandančios dėl kredito galimybės 
pagal VKM II 0 0 

5 Su	pinigų	politikos	operacijomis	susijęs	skolinimas	
euro	zonos	kredito	įstaigoms	eurais 860	312 637	178
5.1 Pagrindinės refinansavimo operacijos 239 527 368 607
5.2 Ilgesnės trukmės refinansavimo operacijos 616 662 268 477
5.3 Koreguojančios grįžtamosios operacijos 0 0 
5.4 Struktūrinės grįžtamosios operacijos 0 0 
5.5 Ribinė skolinimosi galimybė 4 057 91
5.6 Kreditai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 66 2 

6 Kitos	pretenzijos	euro	zonos	kredito	įstaigoms	eurais	 56	988 23	798

7 Euro	zonos	rezidentų	vertybiniai	popieriai	eurais 271	196 143	983

8 Valdžios	skola	euro	valiuta 37	438 37	062

9 Kitas	turtas 218	134 264	454

Visas	turtas 2	075	107 1	507	887

Bendros ir tarpinės sumos gali nesutapti dėl apvalinimo.
1 2008 m. gruodžio 31 d. konsoliduoti duomenys taip pat apima Central Bank of Cyprus ir Bank Centrali ta' Malta / Central Bank of 

Malta, kurie yra Eurosistemos nariai nuo 2008 m. sausio 1 d.
2 2007 m. gruodžio 31 d. lyginamieji duomenys perskaičiuoti, kad būtų įtrauktas 2008 m. gruodžio 31 d. perklasifikavimas.



245
ECB

Metų ataskaita
2008

ĮSIpAREIgojIMAI 2008 M.
gRUodžIo 31 d.

2007 M.
gRUodžIo 31 d.

1 Banknotai apyvartoje 762	921 676	678

2 Su	pinigų	politikos	operacijomis	susiję	įsipareigojimai	
euro	zonos	kredito	įstaigoms	eurais 492	310 379	183
2.1  Einamosios sąskaitos (įskaitant privalomųjų  

atsargų sistemą) 291 710 267 337
2.2 Indėlių galimybė 200 487 8 831
2.3 Terminuotieji indėliai 0 101 580
2.4 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0 
2.5 Indėliai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 113 1 435 

3 Kiti	įsipareigojimai	euro	zonos	kredito	įstaigoms	eurais	 328 126	

4 Išleisti	skolos	sertifikatai 0	 0	

5	 Įsipareigojimai	kitiems	euro	zonos	rezidentams	eurais 91	077 46	183	
5.1 Valdžiai 83 282 38 115
5.2 Kiti įsipareigojimai 7 794 8 069

6	 Įsipareigojimai	ne	euro	zonos	rezidentams	eurais 293	592 45	094

7	 Įsipareigojimai	euro	zonos	rezidentams	užsienio	valiuta 5	723 2	490

8	 Įsipareigojimai	ne	euro	zonos	rezidentams	 
užsienio	valiuta 10	258 15	553	
8.1 Indėliai, likučiai ir kiti įsipareigojimai 10 258 15 553 
8.2  Įsipareigojimai, atsirandantys dėl kredito  

galimybės pagal VKM II 0 0 

9 TVF	suteiktų	specialiųjų	skolinimosi	teisių	atitikmuo 5	465 5	279

10 Kiti	įsipareigojimai 166	500 123	076

11 Perkainojimo	sąskaitos 175	735 147	123

12 Kapitalas ir rezervai 71	200 67	101

Visi	įsipareigojimai 2	075	107 1	507	887




